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O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande do Sul - SEBRAE/RS, entidade 

privada sem fins lucrativos, por meio da área de Gestão de Pessoas, TORNA PÚBLICO o presente 

Comunicado para divulgar o que segue: 

1. RESULTADO DOS RECURSOS DE GABARITO E DE NOTAS DA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS 

1.1. Foi julgada procedente parte dos recursos interpostos, constando as devidas alterações no Gabarito 

Definitivo, conforme segue: 
01) A 11) D 21) D 

02) D 12) C 22) C 

03) C 13) A 23) A 

04) B 14) C 24) D 

05) D 15) B 25) B 

06) A 16) C 26) C 

07) B 17) A 27) A 

08) A 18) RETIFICADA P/ B 28) B 

09) D 19) B 29) A 

10) C 20) C 30) C 
 

1.2. Após o julgamento dos recursos interpostos relativo as Notas da Avaliação de Conhecimentos, segue 

abaixo o Relatório de Notas da Avaliação de Conhecimentos, devidamente processado, inclusive com as 

alterações decorrentes dos recursos de Gabarito Preliminar procedentes. 

 

Nome PORT C GER C ESP NOTA FINAL Resultado 

ALAN FERNANDES DUARTE 26,40 16,00 32,90 75,30 Aprovado 

ALINE SCHIENGOLD DA ROSA 29,70 18,00 32,90 80,60 Aprovada 

ANDERSON LUIGI SCORSATTO 33,00 18,00 32,90 83,90 Aprovado 

ANDRE DAL MONTE GALLAS 33,00 18,00 42,30 93,30 Aprovado 

BRUNA DA SILVA CRESPO 26,40 12,00 28,20 66,60 Aprovada 

BRUNO GOMES DILL 26,40 20,00 28,20 74,60 Aprovado 

CAROLINE DE OLIVEIRA LARRATEA 33,00 16,00 37,60 86,60 Aprovada 

CASSIO CASSEL 29,70 18,00 42,30 90,00 Aprovado 

EDUARDO EGIDIO KLEIN 16,50 18,00 23,50 58,00 Reprovado 

ESTEVAO NOBRE NUNES 29,70 20,00 32,90 82,60 Aprovado 

FABIANE VIEIRA CASTRO 33,00 12,00 42,30 87,30 Aprovada 

FABIO RAHMEIER MENDES 29,70 20,00 32,90 82,60 Aprovado 

FERNANDA CECCONI BOHN 19,80 18,00 37,60 75,40 Aprovada 

FRANCESLAINE CHIOCHETTA 16,50 18,00 14,10 48,60 Reprovada 

GUSTAVO BARBOSA WESCHENFELDER 23,10 18,00 28,20 69,30 Aprovado 

GUSTAVO SCHEFFEL ADORNES 33,00 18,00 47,00 98,00 Aprovado 

ILCE DE MORAES 33,00 18,00 14,10 65,10 Aprovada 

JAISON LUIS GOMES PINHEIRO 26,40 16,00 18,80 61,20 Aprovado 

JENNIFER AMARAL DE MELLO 16,50 14,00 23,50 54,00 Reprovada 

JULIANA WOLFARTH 29,70 20,00 37,60 87,30 Aprovada 

JULIANO MOURA DA ROSA 26,40 20,00 47,00 93,40 Aprovado 

LEONARDO BARATTO GADEA 26,40 16,00 32,90 75,30 Aprovado 

LUCAS ANTONIO DE OLIVEIRA 23,10 16,00 37,60 76,70 Aprovado 

MACIEL DE TONI 26,40 16,00 32,90 75,30 Aprovado 

MARCOS TORNQUIST RODRIGUES 16,50 16,00 23,50 56,00 Reprovado 

MARGARETE DAMBROWSKI DA SILVA 29,70 14,00 32,90 76,60 Aprovada 
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MARIA AUGUSTA PRIORI MONTEIRO 29,70 16,00 28,20 73,90 Aprovada 

MARTINA GABRIELA BASILE 29,70 16,00 42,30 88,00 Aprovada 

MATHEUS MUNIZ MENDES 29,70 12,00 28,20 69,90 Aprovado 

MICHEL SCHMEING MENEGHETTI 29,70 18,00 32,90 80,60 Aprovado 

PATRICIA ALVARES DA SILVA 19,80 18,00 32,90 70,70 Aprovada 

RAFAEL LOVERA DE ARAUJO 29,70 18,00 47,00 94,70 Aprovado 

RENATO TESSLER 23,10 16,00 32,90 72,00 Aprovado 

SAMUEL MACHADO 19,80 18,00 37,60 75,40 Aprovado 

SIMONE TRISCH 26,40 16,00 23,50 65,90 Aprovada 

USIARA BRITTO 23,10 16,00 32,90 72,00 Aprovada 

VANESSA BECKER MOURA 19,80 12,00 37,60 69,40 Aprovada 

VANESSA MENEGOL 19,80 16,00 18,80 54,60 Reprovada 

VIVIANE RODRIGUES LUCCA 29,70 18,00 37,60 85,30 Aprovada 

 

1.3. Os pareceres encontram-se disponíveis no site www.objetivas.com.br, na área do candidato, inclusive 

para os recursos julgados improcedentes. 

2. CONVOCAÇÃO PARA A QUARTA ETAPA  

2.1. Após Avaliação de Conhecimentos, os candidatos abaixo relacionados estão habilitados e ficam 

convocados a comparecerem ao local indicado para realização da Quarta Etapa - Avaliação por 

Competências. Os candidatos deverão atentar-se também às demais exigências constantes do Comunicado 

de Abertura, especialmente quanto ao item 6. 

 ETAPA COLETIVA 

Data: 23/08/2018 (quinta-feira) | Horário de início da avaliação: 10h 

Local: Rua Casemiro de Abreu, 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS. 

Candidatos convocados 
Nota Av 

Conhec. 

1. ALINE SCHIENGOLD DA ROSA 80,60 

2. ANDERSON LUIGI SCORSATTO 83,90 

3. ANDRE DAL MONTE GALLAS 93,30 

4. CAROLINE DE OLIVEIRA LARRATEA 86,60 

5. CASSIO CASSEL 90,00 

6. ESTEVAO NOBRE NUNES 82,60 

7. FABIANE VIEIRA CASTRO 87,30 

8. FABIO RAHMEIER MENDES 82,60 

9. GUSTAVO SCHEFFEL ADORNES 98,00 

10. JULIANA WOLFARTH 87,30 

11. JULIANO MOURA DA ROSA 93,40 

12. MARTINA GABRIELA BASILE 88,00 

13. MICHEL SCHMEING MENEGHETTI 80,60 

14. RAFAEL LOVERA DE ARAUJO 94,70 

15. VIVIANE RODRIGUES LUCCA 85,30 

2.2. Ao término da Etapa Coletiva, os candidatos, nos termos do item 8.4.1 do Comunicado 001, receberão o 

horário no qual deverão apresentar-se para a realização da Entrevista Individual. 

É de responsabilidade do candidato acompanhar as informações no site até o final deste processo seletivo. 

http://www.objetivas.com.br/

